
PO
SK

Y
TO

VAT
E

L
Ů

R
A

K
O

V
N

IC
K

A

ADRESÁŘ

SOCIÁLNÍCH SLUŽEB
6. aktualizované vydání

31. 10. 2024





1

Vážení občané Rakovnicka,

v roce 2005 město Rakovník vydalo první Adresář poskytovatelů psychosociálních služeb (dále 
jen Adresář), který se snažil zmapovat a  přiblížit všechny organizace, které na Rakovnicku 
působí v  oblasti sociálních služeb. Tento Adresář město Rakovník již několikrát aktualizovalo 
a nejnovější vydání Adresáře se Vám právě teď dostává do rukou. Byli bychom rádi, kdyby vám 
posloužilo stejně dobře jako vydání předchozí.

PaedDr. Luděk Štíbr
starosta

JUDr. Pavel Jenšovský
místostarosta

OBSAH
Důležitá telefonní čísla…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2

Péče o seniory
1 Domov Kolešovice, poskytovatel sociálních služeb…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
2 Domov seniorů Nové Strašecí… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
3 OAZA STARS, s. r. o. Domov Seniorů Lužná u Rakovníka… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
4 Domov Na Zátiší, poskytovatel sociálních služeb…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
5 Domov se zvláštním režimem Alma Mater, o. p. s…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
6 Pečovatelská služba Rakovník… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .6
7 Okresní pečovatelská služba Nové Strašecí, o. p. s… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
8 Dům s pečovatelskou službou v Nové Strašecí… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
9 Dům s pečovatelskou službou v Řevničově… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .7
10 Dům s pečovatelskou službou v Jesenici… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
11 Bytový dům pro seniory (Ruda)… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
12 Dům s pečovatelskou službou ve Lhotě po Džbánem… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8
13 Agentura domácí zdravotní péče, Šárka Novotná… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
14 Život 90, z. ú…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
15 Jiří Brabec, s. r. o…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .9
16 Nadační fond Umění doprovázet… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
17 Anděl na drátě, z.ú… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10
18 Rakovnicko, o. p. s. – Na cestě k vám – podpora terénní sociální práce  
 ve venkovských lokalitách okresu Rakovník… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10

Péče o zdravotně znevýhodněné občany
19 Domov Ráček, o. p. s… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
20 Společenství Dobromysl, spolek…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
21 Střední škola a Základní škola Jesenice, příspěvková organizace…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .11
22 Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Rakovník, příspěvková organizace… . . . . . . . . . . . . . . . . .12
23 Svaz zdravotně postižených, zapsaný spolek…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
24 VIDA z. s. (VIDA centrum Rakovník)…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
25 Domov Krajánek, poskytovatel sociálních služeb…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13
26 Domov Domino Zavidov, poskytovatel sociálních služeb…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
27 Domov pro osoby se zdravotním postižením Leontýn… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .14
28 Dementia I. O. V., z. ú. – Poradna Včera…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
29 Masarykova nemocnice Rakovník – paliativní lůžkové oddělení… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15



2

Důležitá telefonní čísla
Dobrovolnické centrum Kladno, o. s. 774 333 207
Hasiči 150
Jednotné evropské číslo tísňového volání 112
Krizová pomoc pro cizince – Romodrom 778 497 543
Linka bezpečí pro děti a mládež 116 111
Linka důvěry Dětského krizového centra 241 484 149
Linka důvěry pro seniory 800 200 007
Linka psychopomoci 224 214 214, 777 783 146
Linka SOS prevence obchodu s lidmi 222 717 171, 800 077 777
Městská policie Nové Strašecí 602 395 312
Městská policie Rakovník 156
Národní linka pomoci AIDS 800 144 444
Policie ČR 158
Policie ČR, obvodní oddělení Rakovník 974 880 700
Rodičovská linka 606 021 021
Senior telefon života 90 800 157 157
Linka vzkaz domů (dítě na útěku) 800 111 113
Zdravotnická záchranná služba 155

Péče o rodinu děti a mládež
30 Dětský domov a Školní jídelna, Nové Strašecí, Okružní 647… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .15
31 Jesle Rakovník – dětská skupina… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
32 Klub MARCO, z. s… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
33 Centrum pro děti, mládež a dospělé DRAK, z. s… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16
34 Centrum psychologicko ‑sociálního poradenství Středočeského kraje,  
 příspěvková organizace, pracoviště Rakovník… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17
35 Romodrom, o. p. s… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .17

Ostatní
36 Oblastní spolek Českého červeného kříže…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
37 Pedagogicko ‑psychologická poradna Středočeského kraje, pracoviště Rakovník… . . . . . . . . . . . . . . . . .18
38 Probační a mediační služba, středisko Rakovník…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18
39 Člověk v tísni, o. p. s. (programy sociální integrace, pracoviště Rakovník – dluhové poradenství)… . .19

Úřady
40 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor sociálních věcí… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20
41 Městský úřad Rakovník, odbor sociálně ‑právní ochrany dětí a sociální prevence… . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
42 Městský úřad Nové Strašecí, odbor kancelář tajemníka…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .21
43 Městský úřad Jesenice…  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
44 Úřad městyse Křivoklát…. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
45 Okresní správa sociálního zabezpečení… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
46 Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště Rakovník… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
47 Okresní soud v Rakovníku… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
48 Okresní státní zastupitelství v Rakovníku… . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
49 ČR – Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze (Rakovník)… . . . . . . . . . . . . . . . .24

Doplňující informace, poznámky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24



3

POSKYTOVATELÉ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
NA RAKOVNICKU

• PÉČE O SENIORY

1 Domov Kolešovice,  
poskytovatel sociálních služeb

Zřizovatel Středočeský kraj

Sídlo 270 02 Kolešovice 180

Internetová adresa www.domovkolesovice.cz

Poskytované služby a) Domov pro seniory
 pobytová, celodenní služba – ubytování, stravování, pomoc při zvládání 

běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně a poskytnutí 
podmínek pro osobní hygienu, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, sociálně ‑terapeutické činnosti, aktivizační činnosti, sociální 
podpora – pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí, základní sociální poradenství

Telefon 313 582 287, 734 445 749 (ošetřovna)

E ‑mail reditel@domovkolesovice.cz

Kontaktní osoba Bc. Taťána Čížková, ředitelka 
Bc. Linda Bláhová, DiS., soc. pracovnice 
Mgr. Dita Zwettlerová, soc. pracovnice

Cílová skupina senioři od 60 let

 b) Pečovatelská služba
Poskytované služby dopomoc v domácnosti, doprovody k lékaři, donáška nákupů, dopomoc 

s hygienou, případně další služby dle dohody

Telefon 313 582 287, 734 573 562

E ‑mail socialni2@domovkolesovice.cz

Kontaktní osoba Mgr. Dita Zwettlerová, soc. pracovnice

Provozní doba celotýdenní 7.00–19.00

Oblast působnosti Kolešovice, Kněževes, Svojetín, Hořovičky, Hořesedly, Oráčov, Pšovlky, Šanov, 
Senomaty, Petrovice, Zavidov, Olešná, Chrášťany, Nesuchyně, Milostín, Krupá, 
Mutějovice, Hředle, Kounov a přilehlé obce

Cílová skupina senioři a osoby se zdravotním a tělesným postižením

2 Domov seniorů Nové Strašecí,  
poskytovatel sociálních služeb

Zřizovatel Středočeský kraj

Sídlo Křivoklátská 417, 271 01 Nové Strašecí

Internetová adresa www.domov ‑senioru.cz



4

 a) Domov seniorů
Poskytované služby pobytová, celodenní služba – zdravotní péče, ošetřovatelská činnost, úklid 

pokoje a příslušenství, péče o prádlo osobní i ložní, podpora v běžných 
denních činnostech, individuální přístup ke klientům je zajištěn systémem 
tzv. klíčových pracovníků

Telefon 317 471 557, 734 313 320

E ‑mail reditel@domov ‑senioru.cz

Kontaktní osoba PhDr. Mgr. Libuše Jůnová, ředitelka 
Bc. Romana Studená, DiS., sociální pracovnice 
Eva Ciprová, DiS., sociální pracovnice

Cílová skupina senioři nad 65 let (osoby 60–65 let vyžadující podporu nebo pomoc 
v běžných lidských činnostech, s poruchou hybnosti nebo potřebou 
ošetřovatelské péče, přednostně se umisťují osoby ze Středočeského kraje

 b) Domov OÁZA – Domov se zvláštním režimem
Poskytované služby pobytová, celodenní služba – zdravotní péče, ošetřovatelská činnost, úklid 

pokoje a příslušenství, péče o prádlo osobní i ložní, podpora v běžných 
denních činnostech, individuální přístup ke klientům je zajištěn systémem 
tzv. klíčových pracovníků, individuální aktivizace klientů v rámci konceptu SET 
(terapie sebeudržení)

Telefon 317 471 557, 734 313 320

E ‑mail reditel@domov ‑senioru.cz

Kontaktní osoba PhDr. Mgr. Libuše Jůnová, ředitelka 
Bc. Romana Studená, DiS., sociální pracovnice 
Eva Ciprová, DiS., sociální pracovnice

Cílová skupina osoby ze Středočeského kraje s Alzheimerovou nebo jinou formou demence, 
těžkého stupně, které jsou mobilní, popř. se pohybují s kompenzačními 
pomůckami – dospělí (27–64 let), mladší senioři (65–80 let), starší senioři (nad 
80 let)

 c) Domov POHODA – Domov se zvláštním režimem
Poskytované služby pobytová, celodenní služba – zdravotní péče, ošetřovatelská činnost, úklid 

pokoje a příslušenství, péče o prádlo osobní i ložní, podpora v běžných 
denních činnostech, individuální přístup ke klientům je zajištěn systémem 
tzv. klíčových pracovníků, individuální aktivizace klientů v rámci konceptu SET 
(terapie sebeudržení)

Telefon 317 471 557, 734 313 320

E ‑mail reditel@domov ‑senioru.cz

Kontaktní osoba PhDr. Mgr. Libuše Jůnová, ředitelka 
Bc. Romana Studená, DiS., sociální pracovnice 
Eva Ciprová, DiS., sociální pracovnice

Cílová skupina osoby ze Středočeského kraje s Alzheimerovou nebo jinou formou demence, 
těžkého stupně, které jsou mobilní, popř. se pohybují s kompenzačními 
pomůckami – dospělí (27–64 let), mladší senioři (65–80 let), starší senioři (nad 
80 let)

 d) Terénní pečovatelská služba „Čtyřlístek“



5

Poskytované služby pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní 
hygieně, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, obědy z kuchyně 
Domova, příprava a podání jídla, pomoc při zajištění chodu domácnosti 
(pomoc v domácnosti, nákupy, doprovody k lékaři, na nákupy, na úřady, praní 
a žehlení prádla), zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
možnost účasti na akcích Domova v rámci POSEZu (pomoc seniorům a lidem 
se zdravotním postižením), účast na výletech, kondiční rehabilitaci, bazální 
stimulaci, mozkový trénink, dle dohody fakultativní činnosti

Telefon 602 556 492

E ‑mail pecovatelska@domov ‑senioru.cz

Kontaktní osoba Mgr. Milada Kronenbergová

Provozní doba Po–Pá 7.00–19.00

Oblast působnosti Rakovnicko, Kladensko Slánsko

Cílová skupina osoby všech věkových skupin s chronickým onemocněním, osoby s jiným 
zdravotním postižením, rodiny s dítětem/dětmi, senioři

3 OAZA STARS, s. r. o. 
(Domov seniorů Lužná u Rakovníka)

Sídlo U Brůdku 719, 270 51 Lužná u Rakovníka

Telefon 724 806 443

E ‑mail iva.gebhartova@oaza ‑stars.cz

Internetová adresa www.oaza ‑stars.cz

Kontaktní osoba Iva Gebhartová

Poskytované služby pobytová, celodenní služba – ubytování, stravování, pomoc při zvládání 
běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při osobní hygieně nebo 
poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zajišťování nákupu, aktivizační 
činnosti, zprostředkování kontaktu se sociálním společenským prostředím, 
sociálně terapeutické činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných 
zájmů a při obstarávání osobních záležitostí

Cílová skupina seniorky

4 Domov Na Zátiší Rakovník,  
poskytovatel sociálních služeb

Zřizovatel Středočeský kraj

Sídlo Frant. Diepolta 1787, 269 01 Rakovník II

Telefon 313 518 002 – recepce, 734 728 467

E ‑mail socialnireditel@dpsr.cz

Internetová adresa www.dpsr.cz

Kontaktní osoba Bc. Hana Riegerová, zástupce ředitele, sociální pracovnice

Poskytované služby pobytová, celodenní služba – ubytování, stravování, úkony péče, 
ošetřovatelská a zdravotní péče, fakultativní a doplňkové činnosti, základní 
sociální poradenství, aktivizační činnosti



6

Cílová skupina senioři (ženy a muži přednostně ze Středočeského kraje) ve věku od 60 let, 
kteří jsou, z důvodu svého věku či zdravotního stavu, závislé na pomoci jiné 
osoby, anebo se nacházejí v nepříznivé sociální situaci

5 Alma Mater, o. p. s. 
(Domov se zvláštním režimem)

Sídlo Dukelská 1142, 271 01 Nové Strašecí

Telefon 734 750 821

E ‑mail dsnovestraseci@seznam.cz

Internetová adresa www.domov ‑almamater.cz

Kontaktní osoba Romana Havlíková, ředitelka 
Mgr. Eva Rýznarová, vedoucí zdravotně sociálního úseku/výkonná ředitelka

Poskytované služby pobytová, celodenní služba – ubytování, stravování, zdravotní péče, aktivizace 
a fyzioterapie

Cílová skupina osoby, které kvůli zhoršenému zdravotnímu stavu potřebují nepřetržitou 
péči, především trpící Alzheimerovou chorobou, Parkinsonovou chorobou, 
stařeckou demencí, aj.

6 Pečovatelská služba Rakovník,  
příspěvková organizace

Zřizovatel město Rakovník

Sídlo Wintrovo nám. 1903, 269 01 Rakovník

Telefon 603 323 017, 605 315 265

E ‑mail luftnerova@psrakovnik.cz  
koordinatorsluzeb@psrakovnik.cz

Internetová adresa www.psrakovnik.cz

Kontaktní osoba Bc. Zlatuše Lüftnerová, ředitelka 
Mgr. Lucie Lüftnerová, DiS., koordinátor služeb (sjednání poskytování péče

 a) Pečovatelská služba
Poskytované služby terénní – pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, pomoc při 

osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí 
stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, pomoc při zajištění 
bezpečí a možnosti setrvání v přirozeném sociálním prostředí, pomoc při 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí, 
fakultativní činnosti

Provozní doba Po–Pá 7.00–20.00

Cílová skupina senioři, osoby s tělesným postižením, osoby s chronickým onemocněním, 
rodiny s dětmi (bez omezení věku)

 b) Centrum denních služeb
Poskytované služby ambulantní – pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu, poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, výchovné, 
vzdělávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským 
prostředím, fakultativní činnosti



7

Provozní doba Po–Pá 7.30–16.00

Cílová skupina osoby s tělesným postižením, s chronickým onemocněním, senioři (dospělí 
27–64 let, mladší senioři 65–80 let, starší senioři – nad 80 let)

7 Okresní pečovatelská služba  
Nové Strašecí, o. p. s.

Zřizovatel město Nové Strašecí

Sídlo Čsl. armády 1166, 271 01 Nové Strašecí

Telefon 313 574 085

E ‑mail pecovatelskasluzba@novestraseci.cz, socialniops@novestraseci.cz

Internetová adresa www.novestraseci.cz

Kontaktní osoba Romana Drakslová, ředitelka, 731 704 335 
Mgr. Bc. Lada Vokounová, sociální pracovnice, 731 927 104

Poskytované služby terénní služba – pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 
pomoc při osobní hygieně, donáška nákupu, běžný úklid domácnosti, dovoz 
obědů, nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, poskytnutí stravy 
nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění chodu domácnosti, 
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, doprovod k lékaři/
na procházku či na úřad, sociální poradenství pomoc při prosazování práv 
a zájmů, jednání na úřadech, dohled nad dospělým občanem.

Provozní doba Po–Ne 7.00–19.00 vč. víkendů a st. svátků

Oblast působnosti Nové Strašecí, Ruda, Rynholec, Řevničov, Mšec, Mšecké Žehrovice, Kačice, 
Lány, Křivoklát, Roztoky, Čistá, Kněževes, Třtice, Jesenice

Cílová skupina senioři, osoby se zdravotním a tělesným postižením, rodiny s dětmi (od 1 roku 
věku a výše)

8 Dům s pečovatelskou službou  
v Novém Strašecí

Zřizovatel město Nové Strašecí

Sídlo Čsl. armády 1166, 271 01 Nové Strašecí

Telefon 313 574 085

E ‑mail pecovatelskasluzba@novestraseci.cz

Internetová adresa www.novestraseci.cz/sluzby/pecovatelska ‑sluzba/

Kontaktní osoba Hana Papežová, matrikářka (313 572 511)

Poskytované služby pobyt v bytech zvláštního určení s pečovatelskou službou zajišťovanou 
Okresní pečovatelskou službou Nové Strašecí, o. p. s.

Cílová skupina senioři a osoby se zdravotním postižením 55–65 let, 65–80 let, 80–110 let

9 Dům s pečovatelskou službou v Řevničově
Zřizovatel obec Řevničov

Sídlo Draha 527, 270 54 Řevničov

Telefon 313 564 305



8

Internetová adresa www.revnicov.cz/sluzby/dum ‑s‑pecovatelskou ‑sluzbou/

Kontaktní osoba Marcela Kotíková

Poskytované služby pobyt v bytech zvláštního určení s pečovatelskou službou zajišťovanou 
Okresní pečovatelskou službou Nové Strašecí, o. p. s.

Cílová skupina senioři a osoby se zdravotním postižením se sníženou soběstačností z důvodu 
věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení, kteří nejsou 
schopni sami zajišťovat nutné práce v domácnosti nebo další osobní potřeby 
včetně péče o vlastní osobu

10 Dům s pečovatelskou službou v Jesenici
Zřizovatel město Jesenice

Sídlo Zahradní 404 a Plzeňská 36/405, 270 33 Jesenice

Telefon 313 599 214

Internetová adresa https://www.jesenice ‑ra.cz/mesto/socialni ‑sluzby/

Kontaktní osoba Lenka Horáková, sociální pracovnice

Poskytované služby pobyt v bytech zvláštního určení s pečovatelskou službou – donáška obědů, 
nákupy, úklid, praní, žehlení, běžné pochůzky, pomoc při osobní hygieně

Cílová skupina senioři a osoby se zdravotním postižením

11 Bytový dům pro seniory
Zřizovatel obec Ruda

Sídlo Oborní 305, 270 01 Ruda

Telefon 313 572 775, 724 189 481

Kontaktní osoba Pavlína Urbanová, starostka

Poskytované služby pobyt v bytech zvláštního určení s donáškou obědů (může být zajištěna ze 
školní jídelny), úklid společných prostor, ostatní služby mohou být zajištěny 
Okresní pečovatelskou službou Nové Strašecí, o. p. s. dle její kapacity

Cílová skupina senioři nad 70 let, osoby mladší 70 let s lehčím postižením – soběstační

12 Dům s pečovatelskou službou  
ve Lhotě po Džbánem

Zřizovatel obec Mutějovice

Sídlo Lhota pod Džbánem 20, 270 07 Mutějovice

Telefon 602 473 178 (pečovatelka)

E ‑mail dps.lhota@mutejovice.cz

Internetová adresa www.mutejovice.cz/aktualne/informace ‑pro ‑obcany/socialni ‑sluzby/

Kontaktní osoba Iveta Záveská, pečovatelka 
Martin Pinka, starosta

Poskytované služby pobyt v bytech zvláštního určení (7 nájemních bytů z toho 3 bezbariérové) 
s pečovatelskou službou (donáška obědů, léků, nákupů, úklid praní a žehlení 
prádla, drobné úkony osobní hygieny, dále zřízeno středisko osobní hygieny)

Cílová skupina staří a lehce zdravotně postižení občané



9

13 Agentura domácí péče
Sídlo Kuštova 313, 269 01 Rakovník

Telefon DPS Vysoká 313 516 777, DPS Wintrovo nám. 313 517 029

E ‑mail agenturacestadomu@seznam.cz

Internetová adresa www.domacizdravotnipecerakovnik.cz

Kontaktní osoba Šárka Novotná

Poskytované služby terénní (v domácím ošetření) – péče ordinovaná lékaři je hrazena zdravotními 
pojišťovnami a je vykonávána registrovanými zdravotními sestrami 
s dlouholetou praxí přímo v bytech klientů (odborná zdravotní péče, 
odběry krve, aplikace injekcí, chirurgické převazy, převazy bércových vředů, 
rehabilitace)

Provozní doba Po–Pá 7.00–18.00, víkendy dle indikace lékaře

Cílová skupina senioři a osoby se zdravotním postižením

14 Život 90, z. ú.
Sídlo Karolíny Světlé 286/18, 110 00 Praha 10

Telefon 222 333 555, senior telefon 800 157 157, první tísňová 222 333 546 
Komunitní dům 773 071 024

E ‑mail info@zivot90.cz 
seniortelefon@zivot90.cz 
prvnitisnova@zivot90.cz (pro zájemce o službu) 
kc@zivot90.cz (email na Komunitní dům – kurzy, přednášky, apod.)

Internetová adresa www.zivot90.cz 
www.prvnitisnova.cz

Kontaktní osoba Romana Šorbanová, pracovnice příjmu tísňové péče, 724 357 423 
Karolína Němečková, pracovnice příjmu tísňové péče, 770 181 765 
tajemník organizace – sekretariat@zivot90.cz

Poskytované služby tísňová péče První tísňová, tísňová linka Senior telefon, sociálně ‑právní 
a psychologické poradenství, odlehčovací služba, pečovatelská služba, 
centrum denních služeb, fyzioterapie, ergoterapie, dobrovolnická služba

Cílová skupina senioři

15 Jiří Brabec, s. r. o.
Sídlo Kuštova 313, 269 01 Rakovník

Telefon 775 133 235 (objednávky)

E ‑mail info.brabec@seznam.cz

Internetová adresa www.jiribrabec.cz

Kontaktní osoba Dagmar Zingrová, objednávky obědů

Poskytované služby terénní služba – dovoz obědů v obcích Olešná, Chrášťany, Lubná, Senec, 
Příčina, Petrovice, Zavidov, Krakov, Zhoř, Rousínov, Svinařov, Modřejovice, 
Slabce, Skupá, Pan. Újezd, Pavlíkov, Lašovice, Rakovník, Svojetín, Nesuchyně, 
Janov, Pšovlky, Oráčov, Nový Dvůr (u Řeřich), Šanov, Senomaty

Cílová skupina senioři a rodiny s dětmi



10

16 Nadační fond Umění doprovázet
Sídlo Rabasova 730, 271 01 Nové Strašecí

Kancelář Havlíčkova 1155, Nové Strašecí 271 01

Telefon 313 572 669, 739 227 306

Tel. linka poradny 604 414 346, 605 071 663 půjčovna pomůcek

E ‑mail info@umenidoprovazet.cz 
poradna@umenidoprovazet.cz

Internetová adresa www.umenidoprovazet.cz

Kontaktní osoba Hana Haráková

Poskytované služby telefonické sociální a odborné poradenství pro terminálně nemocné, jejich 
rodiny a blízké; půjčovna kompenzačních pomůcek

Provozní doba poradenská linka Po, Pá 8.00–12.00, St 14.00–18.00 
půjčovna kompenzačních pomůcek – objednaní pouze telefonicky  
(Po–Pá 9.00–17.00)

Cílová skupina těžce nemocní, jejich rodinní příslušníci, profesionálové ze zdravotnických 
a sociálních služeb, obcí a státních správ

17 Anděl na drátě, z. ú.
Sídlo Karlovo náměstí 84, 547 01 Náchod

Telefon 731 100 122, 774 705 824, 800 555 655 – bezplatná linka

E ‑mail info@andelnadrate.cz

Internetová adresa www. andelnadrate.cz

Kontaktní osoba Martina Galbová, vedoucí služby

Poskytované služby tísňová péče s celorepublikovou působností NON ‑STOP 24/7 prostřednictvím 
SOS komunikač. zařízení (hodinky/přívěsek)

Cílová skupina senioři a osoby se zdravotním postižením, osoby s jiným zdravotním 
postižením, osoby s chronickým onemocněním

18 Rakovnicko, o. p. s. – Na cestě k vám – 
podpora terénní sociální práce ve 
venkovských lokalitách okresu Rakovník

Sídlo Lubenská 2250, 269 01 Rakovník

Telefon 736 798 605

E ‑mail koordinator@mas ‑rakovnicko.cz

Internetová adresa www.mas ‑rakovnicko.cz / OPZ+

Kontaktní osoba Mgr. Alena Ostrejšová, DiS., koordinátor a sociální pracovník

Poskytované služby terénní služba – podpora a napomáhání jednotlivcům či rodinám s cílem 
zlepšit nebo obnovit jejich schopnost sociálního fungování. Poskytování 
základního sociálního poradenství, pomoc při řešení bytové nouze, 
neschopnosti setrvat v dosavadním bydlení např. z důvodu zhoršení 
zdravotního stavu, pomoc při řešení dluhové problematiky, podpora rodin, 
u kterých je ohrožen vývoj dětí z důvodu nepříznivé sociální situace



11

Provozní doba Po–Pá 7.30–16.00

Cílová skupina senioři, rodiny s dětmi, pečující osoby, osoby obtížně uplatnitelné na 
trhu práce, osoby ve finanční tísni či z jiných důvodů ohrožené sociálním 
vyloučením

• PÉČE O ZDRAVOTNĚ ZNEVÝHODNĚNÉ OBČANY

19 Domov Ráček, o. p. s.
Sídlo Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník

Telefon 313 519 920, 777 727 355

E ‑mail ilonahruskova@seznam.cz

Internetová adresa www.domovracek.cz

Kontaktní osoba Ilona Hrušková, ředitelka

Poskytované služby denní stacionář s rehabilitačním a vzdělávacím programem, chráněné 
bydlení s částečnou osobní asistencí a odlehčovací službou, služby sociálně 
terapeutické dílny, sociální rehabilitace, rehabilitační pobyty, kulturní, 
sportovní a společenské akce, sociální poradenství, v případě potřeby přímé 
zastupování uživatelů služeb a průvodcovská služba, osvětová, vzdělávací 
a publikační činnost v oblasti sociální a zdravotnické

Provozní doba Po–Pá 6.30–17.30, chráněný byt – nepřetržitý provoz

Cílová skupina osoby s kombinovaným postižením, s mentálním postižením, s tělesným 
postižením, se zdravotním postižením, se zrakovým postižením ve věku 
19–64 let

20 Společenství Dobromysl, spolek
Sídlo 270 65 Srbeč č. p. 39

Telefon 313 562 331, 603 938 190

E ‑mail info@dobromysl.info

Internetová adresa www.dobromysl.info

Kontaktní osoba Mgr. Monika Mydlářová – vedoucí stacionáře, 
Bc. Daniela Kederová – vedoucí stacionáře

Poskytované služby pobytová služba – týdenní stacionář

Provozní doba Po 8.00–Pá 16.00

Cílová skupina osoby s chronickým duševním onemocněním, s kombinovaným postižením, 
s mentálním postižením ve věku 19–80 let

21 Střední škola a Základní škola Jesenice, 
příspěvková organizace

Zřizovatel Středočeský kraj

Sídlo Plzeňská 63, 270 33 Jesenice u Rakovníka

Telefon ZŠ 313 599 324, SŠ 313 599 325, ředitelka 313 599 021

E ‑mail info@zmapjesenice.cz, hana.vanicka@zmapjesenice.cz



12

Internetová adresa www.skolyjesenice.cz

Kontaktní osoba Mgr. Hana Vanická, ředitelka

Poskytované služby ZŠ (základní škola speciální, rehabilitační třída základní školy speciální, 
praktická škola jednoletá, praktická škola dvouletá),

 SŠ (ošetřovatel/ka, zahradník – florista, zemědělec – farmář, zahradnické 
práce, zemědělské práce – farmářské práce, cukrář, zahradník, potravinářská 
výroba – cukrářské práce),

Provozní doba domov mládeže od Ne 17.00–Pá 7.00 (přes týden od 13.00 hodin do 7.00 
hodin ráno) část DM je bezbariérová 
internát od pondělí (ráno si můžou dát věci do pokoje a jdou do školy, 
internát se nachází ve stejně budově jako škola) – do pátku (po škole si 
vezmou věci a odjíždějí) je bezbariérový 
školní družina Po–Pá 6.30–15.00 popř. 15.30

Cílová skupina žáci ve věku 6–26 let se zdravotním postižením mentálním, tělesným, 
zrakovým, sluchovým, autismem, vadami řeči, souběžným postižením 
více vadami a vývojovými poruchami učení nebo chování; se zdravotním 
znevýhodněním, zdravotním oslabením, dlouhodobým onemocněním 
a lehčími zdravotními poruchami vedoucími k poruchám učení a chování; se 
sociálním znevýhodněním, z rodinného prostředí s nízkým sociálně kulturním 
postavením; ohrožení sociálně patologickými jevy; s nařízenou ústavní 
výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou

22 Střední škola, Základní škola a Mateřská 
škola Rakovník, příspěvková organizace

 Škola poskytuje předškolní, základní a střední vzdělávání v souladu se 
školským zákonem, zabezpečuje speciálně pedagogickou péči dětem 
a žákům se speciálními vzdělávacími potřebami.

Zřizovatel Středočeský kraj

Sídlo Františka Diepolta 1576, 269 01 Rakovník

Telefon 313 112 511

E ‑mail zsrako@zsrako.cz, ludvoz@zsrako.cz

Internetová adresa www.zsrako.cz

Kontaktní osoba Mgr. Bc. Ludvík Vožeh, MPA, ředitel

Poskytované služby poskytování vzdělávání dětem a žákům se speciálními vzdělávacími 
potřebami: 
– mateřská škola speciální, 
– mateřská škola logopedická, 
– základní škola speciální, 
– základní škola praktická, 
– základní škola logopedická, 
– střední škola – praktická škola jednoletá a dvouletá, školní družina,

 speciálně pedagogické centrum (poskytuje: komplexní speciálně 
pedagogická a psychologická diagnostika, péče o integrované žáky, pomoc 
při vypracovávání individuálně výchovně vzdělávacích programů, edukačně‑
‑stimulační programy pro školní děti, kurzy pro předškolní děti, půjčování 



13

odborné literatury, navázání kontaktu s odborníky v jiných zařízeních – 
ambulantní i terénní forma)

Provozní doba MŠ: Po–Pá 6.30–16.30 hodin, školy Po–Pá během dnů školní výuky  
(družina: ranní provoz 6.15–7.45, odpoledne do 16.00 hodin), 
speciálně pedagogické centrum Po–Pá 8.00–15.00, je možno i telefonické 
objednání na dřívější či pozdější čas

Cílová skupina školy: děti a žáci se speciálními vzdělávacími potřebami, SPC: děti 
s mentálním, kombinovaným postižením, s vadami řeči

23 Svaz zdravotně postižených,  
zapsaný spolek

Sídlo nábř. T. G. Masaryka 2486, 269 01 Rakovník

Telefon 313 513 008, 702 096 147 (pí Šindelářová)

E ‑mail szpr@seznam.cz

Internetová adresa www.szpr.cz

Kontaktní osoba Drahomíra Šindelářová, předsedkyně

Poskytované služby sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 
– základní poradenství, zapůjčení kompenzačních pomůcek, zdravotní 
masáže, přednášky a besedy, kurzy, rekondiční tuzemské i zahraniční pobyty, 
jednodenní poznávací zájezdy, divadelní představení

Provozní doba Po–Čt 8.00–16.00

Cílová skupina osoby se zdravotním postižením a senioři

24 VIDA z. s. (VIDA centrum Rakovník)
Sídlo nábř. T. G. Masaryka 2486, 269 01 Rakovník

Telefon 775 585 162

E ‑mail rakovnik@vidacentrum.cz

Internetová adresa www.vidacr.cz

Kontaktní osoba Denisa Závorová, DiS., vedoucí

Poskytované služby odborné sociální poradenství, dluhové poradenství, aktivní podpora lidí 
s duševním onemocněním (terénní formou)

Provozní doba dle telefonické domluvy

Cílová skupina osoby se zdravotním postižením a senioři

25 Domov Krajánek,  
poskytovatel sociálních služeb

Zřizovatel Středočeský kraj

Sídlo Samota ÚSP 224, 270 33 Jesenice

Telefon 313 599 219, 732 607 012 (Ing. Sunkovský), 603 106 678 (Nachtigalová, DiS.)

E ‑mail sunkovsky@domovjesenice.cz

Internetová adresa www.domovjesenice.cz



14

Kontaktní osoba Ing. Petr Sunkovský – ředitel 
Hana Nachtigalová, DiS. – sociální pracovnice

Poskytované služby pobytová služba (domov pro osoby se zdravotním postižením) – ubytování, 
stravování, pomoc při osobní hygieně, pomoc a podpora při zvládání běžných 
úkonů péče o vlastní osobu, ošetřovatelská a lékařská péče, aktivizační 
činnosti, praní a opravy prádla, zařazování uživatelů do běžné společnosti

Provozní doba celoroční 24 hodin denně

Cílová skupina osoby od 27 let se zdravotním postižením, sníženou soběstačností nebo 
schopností uplatňovat vlastní práva z důvodu mentálního postižení nejsou 
schopni zajistit a zabezpečit své životní potřeby

26 Domov Domino Zavidov, poskytovatel 
sociálních služeb

Zřizovatel Středočeský kraj

Sídlo Zavidov 117, 270 35 Petrovice

Telefon 731 465 899, 313 543 041 (Mgr. Rusňáková), 313 543 309

E ‑mail h.rusnakova@domovzavidov.cz

Internetová adresa www.domovzavidov.cz

Kontaktní osoba Mgr. Hana Rusňáková, ředitelka

Poskytované služby pobytová služba (domov pro osoby se zdravotním postižením) – ubytování, 
stravování, pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu (pomoc 
při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, zdravotní 
péče, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím), sociálně 
terapeutické činnosti (aktivity a zájmové činnosti, volnočasové, vzdělávací 
a pracovní aktivity), fakultativní služby

Provozní doba celoroční 24 hodin denně

Cílová skupina mentálně postižení dospělí muži a ženy příp. s kombinovaným postižením ve 
věku od 19 do 80 let

27 Domov pro osoby se zdravotním postižením 
Leontýn

Zřizovatel Hlavní město Praha

Sídlo Roztoky 52, 270 23 Křivoklát

Telefon 313 559 097 ředitelka, 731 487 013 sociální pracovnice

E ‑mail info@leontyn.cz; zimova@leontyn.cz

Internetová adresa www.leontyn.cz

Kontaktní osoba Mgr. Dana Zímová, ředitelka

Poskytované služby pobytová služba (domov pro osoby se zdravotním postižením DOZP 
a domov se zvláštním režimem DZR) – ubytování, stravování, péče o klienty 
– výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti (bazální stimulace, canisterapie, 
péče o duševní pohodu, rekondiční jízdy na koni, snoezelen, výchova 
a vzdělání, zooterapie), zdravotní péče a hygiena, vztahy s okolím, pomoc při 
uplatňování práv, fakultativní služby, kulturní a zájmová činnost, pracovní 
aktivity



15

Provozní doba celoroční 24 hodin denně

Cílová skupina DOZP – osoby od 18 let s mentálním postižením, 
DZR – osoby od 18 let s poruchou autistického spektra 
(služba je přednostně určena pro občany hlavního města Prahy)

28 Dementia I. O. V., z.ú. – Poradna Včera
Sídlo nábř. T. G. Masaryka 2486, 269 01 Rakovník

Telefon 775 142 781, 774 826 095 (zástup)

E ‑mail poradna.rakovnik@dementia.cz

Internetová adresa www.dementia.cz

Kontaktní osoba Bc. Kateřina Kuželová (zástup Bc. Karla Škeříková)

Poskytované služby podpora, informace a odborné poradenství pro seniory, osoby trpící 
jakoukoliv formou demence a neformálně pečující, zároveň se zaměřujeme 
na osvětovou činnost v tématu demence a testování paměti a prevence 
vzniku demence – ambulantní i terénní forma

 akreditované kurzy na téma demence a komunikace s lidmi s demencí pro 
sociální služby, úřady, lékaře či jiný zdravotní personál

Provozní doba Po 11.00–16.00 (po telefonické domluvě si lze domluvit domácí konzultaci, 
příp. návštěvu poradny mimo otevírací dobu)

Cílová skupina senioři, osoby s demencí a jejich neformálně pečující osoby

29 Masarykova nemocnice Rakovník – 
paliativní lůžkové oddělení

Sídlo Dukel. Hrdinů 200, 269 29, Rakovník

Telefon 313 525 341, mob.: 723 601 300 (Po–Pá 6.00–15.00)

E ‑mail hofman@nemorako.cz

Kontaktní osoba Andrea Eliášová, DiS., sociální pracovnice v rámci nemocnice Sam Hofman, 
vedoucí lékař paliativního lůžkového oddělení

Poskytované služby nepřetržitá lůžková péče – komplexní léčba spojená s utišováním bolestí 
a dalších příznaků nemoci, včetně psychických a sociálních, přítomnost 
rodinných příslušníků 24 h denně, základní psychologická péče

Cílová skupina onkologicky nemocní pacienti v terminálním stádiu onemocnění od 18 let

• PÉČE O RODINU, DĚTI A MLÁDEŽ

30 Dětský domov a Školní jídelna, Nové 
Strašecí, Okružní 647

 Školské zařízení, které je současně poskytovatelem komplexních 
sociálních služeb pro ohrožené rodiny

Zřizovatel Středočeský kraj

Sídlo Okružní 647, 270 01 Nové Strašecí



16

Telefon 313 572 136

E ‑mail reditel@strasidylko.cz

Internetová adresa www.strasidylko.cz

Kontaktní osoba Mgr. Alexandr Krško, ředitel 
Bc. Michaela Kolková, DiS, sociální pracovnice

Poskytované služby sociálně – aktivizační služby pro rodiny s dětmi

31 Jesle Rakovník – dětská skupina
Zřizovatel Město Rakovník

Sídlo Na Sekyře 1765, 269 01 Rakovník

Telefon 313 512 606

E ‑mail jsajnerov@murako

Internetová adresa https://www.mesto ‑rakovnik.cz/mesto‑1/skolstvi/jesle/

Kontaktní osoba Jana Sajnerová, vedoucí organizační složky

Provozní doba Po–Pá 6.30–16.00

Cílová skupina děti ve věku od 1 roku nejdéle do 31. 8. po dosažení věku 4 let

Poskytované služby péče o děti v dětské skupině

32 Klub MARCO, z. s.
 nabídka aktivit pro rodiny s dětmi v oblasti výuky plavání, pohybových 

aktivit a relaxace

Sídlo Riegrova 1543, 269 01 Rakovník‑Zátiší

Telefon viz poskytované služby

E ‑mail info@marcofitness.cz, miniskolka@marcofitness.cz

Internetová adresa https://www.marcofitness.cz/

Poskytované služby Centrum (provozní záležitosti kurzů plavání a cvičení): 
tel: 604 965 665 
Po, St 8.30–11.30, 12.30–18.30, Út, Čt 8.30–11.30,  
Pá 13.00–18.00, Ne 13.30–17.00 
Miniškolka tel: 603 455 764 (6.30–17.30)

33 Centrum pro děti,  
mládež a dospělé DRAK, z. s.

Sídlo Pod Nemocnicí 2173 (FALCO – přízemí), 269 01 Rakovník

Telefon 602 875 686, 737 623 506

E ‑mail hlidaniudracka@seznam.cz

Internetová adresa www.hlidanudracka.cz

Kontaktní osoba Andrea Nytrová Parobková, 724 757 442

Poskytované služby zajišťování volno ‑časových aktivit pro děti, mládež, dospělé, seniory 
i handicapované spoluobčany (dětské skupiny, hlídání dětí při různých 
příležitostech, různé kroužky, zajišťování prázdninových aktivit)



17

34 Centrum psychologicko ‑sociálního 
poradenství Středočeského kraje, 
příspěvková organizace, pracoviště 
Rakovník

 Centrum je speciální, odborné, psychologické pracoviště zaměřené na 
poskytování pomoci a podpory klientům, při hledání řešení v obtížné 
životní situaci

Zřizovatel Středočeský kraj

Sídlo Frant. Diepolta 1787, 269 01 Rakovník

Telefon 604 501 144

E ‑mail rakovnik@cpspsk.cz

Internetová adresa http://www.cpspsk.cz

Kontaktní osoba soc. pracovnice Martina Truxová, DiS., Mgr. Pavla Malafová 
poradci Mgr. Radek Benýšek, Mgr. Jana Kosinová

Poskytované služby pomoc v řešení problémů typu manželské a partnerské krize, rodinné 
problémy, výchovné problémy s dětmi, domácí násilí, psychosomatické potíže 
a deprese, těžké životní situace, osamělost, nezaměstnanost, oblast náhradní 
rodinné péče

Provozní doba Po, Út, Čt 8.00–12.00, 12.30–17.00, St 8.00–12.00, 12.30–16.00 
Pá 8.00–12.00, 12.30–15.00

35 Romodrom, o. p. s.
Sídlo Rybná 716/24, 110 00 Praha 1 (předpoklad otevření pracoviště v Rakovníku 

počátek roku 2025)

Telefon 778 523 302, 778 957 333

E ‑mail katerina.habova@romodrom.cz martina.pospisilova@romodrom.cz

Internetová adresa Romodrom.cz

Kontaktní osoba Mgr. Kateřina Hábová, Bc. Martina Pospíšilová

Poskytované služby sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi – základní sociální poradenství 
a pomoc v oblastech bydlení, zaměstnanost, sociální dávky, rodinné právo, 
školství a vzdělávání, diskriminace, ochrana spotřebitele, trestní právo, 
sociálně zdravotní poradenství

Provozní doba Po–Pá 8.00–16.00, po předchozí domluvě

Cílová skupina rodiny s dítětem/dětmi v nepříznivé sociální situaci, rodiny žijící v sociálně 
vyloučených komunitách, rodiny, jejíž členové vedou rizikový způsob života 
nebo jsou tímto způsobem života ohroženy, etnické menšiny



18

• OSTATNÍ

36 Oblastní spolek Českého červeného kříže
Sídlo Palackého 76, 269 01 Rakovník

Telefon 604 233 114

E ‑mail rakovnik@cervenykriz.eu

Internetová adresa www.cervenykriz.eu

Kontaktní osoba Lucie Škorpilová

Poskytované služby v sociální oblasti poskytování dobrovolné pečovatelské služby, pomoc 
ohroženým skupinám obyvatel, akce pro staré, nemocné a tělesně postižené 
občany, ošacovací střediska apod.

Provozní doba Po–Pá 9.00–11.00, jinak dle domluvy na uvedeném telefonním čísle

Cílová skupina děti a mládež, senioři

37 Pedagogicko ‑psychologická poradna 
Středočeského kraje, pracoviště Rakovník

Zřizovatel Středočeský kraj

Sídlo pracoviště Františka Diepolta 1576, 269 01 Rakovník

Telefon 313 518 271, 739 057 238

E ‑mail rakovnik@pppsk.cz

Internetová adresa www.pppstredoceska.eu

Kontaktní osoba Mgr. Daniela Duchková, vedoucí odloučeného pracoviště

Poskytované služby psychologické a speciálně pedagogické služby v oblasti výchovy a vzdělávání 
dětí, žáků a studentů – školní zralost, problémy s učením a chováním, nadané 
dítě, profesní volba, děti s poruchou autistického spektra

Provozní doba Po, St 8.00–16.00, Út, Čt, Pá 8.00–14.00

Cílová skupina děti, mládež, rodiče a učitelé na všech stupních škol

38 Probační a mediační služba,  
středisko Rakovník

Zřizovatel zřízena zákonem č. 257/2000 Sb., o Probační a mediační službě, jakožto 
organizační složka státu

Sídlo pracoviště Na Sekyře 2123, 269 01 Rakovník

Telefon 734 353 602

E ‑mail pullrichova@pms.justice.cz

Internetová adresa www.pmscr.cz

Kontaktní osoba Ing. Petra Ullrichová, vedoucí střediska 734 362 962

Poskytované služby – úkony probace (organizování a vykonávání dohledu nad podezřelým 
nebo nad obviněným, obžalovaným nebo odsouzeným, kontrola výkonu 
trestů nebo trestních opatření nespojených s odnětím svobody, kontrola 
výkonu omezení a povinností uložených podezřelému nebo obviněnému 



19

v souvislosti s podmíněným upuštěním od potrestání, podmíněným 
odložením podání návrhu na potrestání, podmíněným zastavením 
trestního stíhání, nahrazením vazby jiným opatřením, podmíněným 
odsouzením, odkladem nebo přerušením výkonu trestu odnětí svobody, 
podmíněným propuštěním nebo výkonem jiných trestů, individuální 
pomoc podezřelému nebo obviněnému a působení na něj, aby vedl řádný 
život, vyhověl soudem nebo státním zástupcem uloženým podmínkám, 
a tím došlo k obnově narušených právních i společenských vztahů

 – mediace ve věcech projednávaných v trestním řízení nebo v řízení ve 
věcech dětí mladších patnácti let podle hlavy III zákona o soudnictví ve 
věcech mládeže

 – pomoc zejména obětem trestních činů v rozsahu zákona č. 45/2013 Sb., 
o obětech trestných činů

Provozní doba Po–Čt 8.00–11.30 a 12.30–16.00, Pá 8.00–13.00

Cílová skupina zejména pachatelé a oběti trestné činnosti, jejich rodinní příslušníci, obce, 
obecně prospěšné společnosti

39 Člověk v tísni, o. p. s.
Sídlo pracoviště Nábř. T. G. Masaryka 2486, 269 01 Rakovník

Internetová adresa www.clovekvtisni.cz

 a) Rakovník – Dluhové poradenství
Telefon 770 183 627, 775 436 384

E ‑mail monika.kalous@clovekvtisni.cz, marie.cakijova@clovekvtisni.cz

Kontaktní osoba Monika Kalous, DiS., Ing. Marie Čakijová, MBA, dluhové poradkyně Rakovník

Poskytované služby dluhové poradenství – zmapování dluhů a porozumění struktuře dluhů, 
zmapování příčin předlužení, vytvoření dluhové anamnézy s cílem prevence 
vzniku dalších závazků, sloučení exekucí, podpora při komunikaci (s věřitelem, 
insolvenčním správcem, exekutorem), podpora a asistence po podání 
návrhu insolvenčního návrhu, sanace insolvenčních návrhů podaných jiným 
subjektem, orientace a obrana v nalézacím a exekučním řízení

Provozní doba Po–Pá 8.00–17.00 (nutná předchozí telefonická domluva)

Cílová skupina všichni, kteří se ocitli v tíživé finanční situaci a nedokáží najít způsob, jak se 
z této situace dostat

 b) Rakovník – Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi
Telefon 770 183 641

E ‑mail antonie.fiedlerova@clovekvtisni.cz

Kontaktní osoba Antonie Fiedlerová, sociálně aktivizační pracovnice

Poskytované služby – rodinné poradenství a sociální pomoc rodinám s dětmi v obtížné životní 
situaci, služba se zaměřuje na prevenci předčasného ukončení vzdělávání 
a podporu komunikace mezi rodinou a školou, zvyšování rodičovských 
kompetencí, pomoc rodičům s výchovnými problémy u dětí, stabilizace 
finanční situace, doprovody na jednání s institucemi, dětem nabízí účast na 
volnočasových aktivitách



20

 – cílem sociální služby je zachování nebo obnovení funkcí rodiny v jejím 
přirozeném prostředí

 – je i pro rodiny, které se snaží o návrat dětí do jejich péče

Provozní doba pracovníci služby docházejí do domácností klientů v předem domluveném 
čase, nebo využívají konzultační místnosti na pobočce 
Po–Pá 8.00–16.30 (nutná předchozí telefonická domluva)

Cílová skupina rodiny s nezletilým dítětem/dětmi, které se nacházejí v obtížné životní situaci

 c) Rakovník – Terénní programy
Telefon 605 540 644

E ‑mail matej.bauer@clovekvtisni.cz

Kontaktní osoba Matěj Bauer, terénní pracovník

Poskytované služby terénní sociální práce spočívající v motivaci, pomoci a podpory jednotlivcům 
v obtížné životní situaci, která je ohrožuje vyloučením nebo vylučuje z běžné 
společnosti (hledání zaměstnání a bydlení, vyřizování dokladů, sociálních 
dávek, jednání s úřady, sepisování žádostí, zadluženosti a poskytování 
podpory při řešení sociálně patologických jevů v rodině – trestná činnost, 
závislosti atd.)

Provozní doba služba je poskytována převážně v domácnostech klientů, ale i v konzultačních 
místnostech v prostorách kanceláře 
Po–Pá 8.00–16.30 (nutná předchozí telefonická domluva)

Cílová skupina osoby starší 15 let, primárně ze sociálně znevýhodněného prostředí

• ÚŘADY

40 Krajský úřad Středočeského kraje,  
odbor sociálních věcí

Hejtman Mgr. Petra Pecková

Vedoucí odboru Mgr. Pavla Karmelitová

Sídlo Zborovská 11, 150 00 Praha 5

Telefon 257 280 111

E ‑mail posta@kr ‑s.cz, podatelna@kr ‑s.cz, epodatelna@kr ‑s.cz

Internetová adresa https://stredoceskykraj.cz/

Úřední hodiny Po, St 8.00–17.00, Út, Čt 8.00–15.00, Pá 8.00–13.00

Působnost – zejména dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, především

 a) zajišťuje ve spolupráci s dalšími subjekty poskytnutí sociálních služeb 
v zákonem stanoveném případě

 b) koordinuje poskytování sociálních služeb osobám ohroženým trestnou 
činností jiné osoby,

 c) koordinuje poskytování sociálních služeb a realizuje a koordinuje činnosti 
sociální práce vedoucí k řešení nepříznivé sociální situace a k sociálnímu 
začleňování osob,

 d) plní úkoly stanovené kraji v § 95 zákona



21

 e) registrace subjektů poskytující sociální služby

 – dle zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně ‑právní ochraně dětí, ve znění 
pozdějších předpisů, zejména na úseku zprostředkování náhradní rodinné 
péče

 – metodická a kontrolní činnost

41 Městský úřad Rakovník, odbor sociálně‑
‑právní ochrany dětí a sociální prevence

Starosta PaedDr. Luděk Štíbr

Vedoucí odboru Mgr. Luboš Kejla

Sídlo Na Sekyře 166, 269 01 Rakovník

Telefon 313 259 285

E ‑mail epodatelna@murako.cz

Internetová adresa www.mesto ‑rakovnik.cz

Úřední hodiny Po, St 8.00–17.00, Pá 8.00–12.00

Působnost – zajišťování agendy zřizovatele vůči Pečovatelské službě Rakovník, p. o.

 – oddělení sociální prevence: výdej označení vozidel pro tělesně a sluchově 
postižené pro celý správní obvod obce s rozšířenou působností, výkon 
přenesené působnosti ve správním obvodu pověřené obce a obce 
s rozšířenou působností ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, a zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, rozhodování 
o zvláštním příjemci dávky důchodového pojištění pro občany s trvalým 
pobytem v Rakovníku, sociální kuratela, opatrovnictví omezených ve 
svéprávnosti

 – oddělení sociálně ‑právní ochrany dětí: výkon přenesené působnosti ve 
smyslu zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně ‑právní ochraně dětí, tj. záležitosti 
týkající se péče, výchovy a náhradní rodinné péče dětí (tj. osob mladších 
18 let), působnost pro celý správní obvod obce s rozšířenou působností

42 Městský úřad Nové Strašecí,  
odbor kancelář tajemníka

Starosta Mgr. Karel Filip

Vedoucí odboru JUDr. Jiří Tláskal, tajemník MěÚ

Sídlo Komenského náměstí 201, 271 01 Nové Strašecí

Telefon 313 572 511

E ‑mail podatelna@novestraseci.cz

Internetová adresa www.novestraseci.cz

Úřední hodiny Po, St 7.00–11.00 a 11.45–17.00, Út, Čt 7.00–11.00 a 11.45–15.30 
Pá 7.00–11.00 a 11.45–14.00

Působnost výkon přenesené působnosti ve správním obvodu pověřené obce ve smyslu 
zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi; dle zákona č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách; rozhodování o zvláštním příjemci dávky 
důchodového pojištění pro občany s trvalým pobytem v Novém Strašecí, 



22

poskytování sociální služby a poradenské činnosti v této oblasti potřebným 
občanům, navrhování umisťování občanů do domu s pečovatelskou službou, 
opatrovnictví omezených ve svéprávnosti

43 Městský úřad Jesenice
Starosta Ing. Jan Polák

Sídlo Mírové náměstí 368, 270 33 Jesenice

Telefon 313 599 214

E ‑mail info@jesenice ‑ra.cz

Internetová adresa www.jesenice ‑ra.cz

Úřední hodiny Po, St 7.00–11.00, 12.00–17.00

Působnost výkon přenesené působnosti ve správním obvodu pověřené obce ve smyslu 
zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi; dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách; rozhodování o zvláštním příjemci dávky důchodového 
pojištění pro občany s trvalým pobytem v Jesenici, opatrovnictví omezených 
ve svéprávnosti

44 Úřad městyse Křivoklát
Starosta Libuše Vokounová

Sídlo Dr. M. Tyrše 93, 270 23 Křivoklát

Telefon 313 558 121

E ‑mail epodatelna@mestys ‑krivoklat.cz

Internetová adresa www.mestys ‑krivoklat.cz/

Úřední hodiny Po, St 8.00–11.30, 12.00–17.00

Působnost výkon přenesené působnosti ve správním obvodu pověřené obce ve smyslu 
zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi; dle zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách; rozhodování o zvláštním příjemci dávky důchodového 
pojištění pro občany s trvalým pobytem v Křivoklátu

45 Okresní správa sociálního zabezpečení
Ředitel Mgr. Václav Pícl

Sídlo Dukel. Hrdinů 2595, 269 01 Rakovník

Telefon 313 285 011

E ‑mail posta.ra@cssz.cz

Internetová adresa https://www.cssz.cz/kontakty

Úřední hodiny Po, St 8.00–17.00, Út, Čt na objednání

Působnost v oblasti sociálního zabezpečení (důchodového pojištění a nemocenského 
pojištění) a lékařské posudkové služby; kompetence ČSSZ jsou upraveny 
zákonem č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení, 
nejčastěji se občané na OSSZ obracejí s problematikou důchodů 
a nemocenských dávek



23
23

46 Úřad práce ČR, kontaktní pracoviště 
Rakovník

Sídlo nábř. T. G. Masaryka 2473, 269 01 Rakovník II

Telefon 950 157 090 (nepojistné sociální dávky), 950 157 086 (zaměstnanost)

E ‑mail podatelna.ra@uradprace.cz

Internetová adresa https://www.uradprace.cz/web/cz/kontaktni ‑pracoviste‑1

Úřední hodiny Po, St 8.00–12.00 a 13.00–17.00, Út 8.00–11.00, Čt 8.00–11.00 pouze 
zaměstnanost a podání žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc,  
Pá 8.00–11.00 pouze pro evidenci nových uchazečů o zaměstnání  
a podání žádostí o mimořádnou okamžitou pomoc

Působnost zejména v oblasti zprostředkování zaměstnání, státní sociální podpora, 
hmotná nouze, příspěvek na péči, dávky pro osoby se zdravotním postižením

47 Okresní soud v Rakovníku
Předseda JUDr. Tomáš Štindl, Jana Humlová, ředitelka správy soudu

Sídlo Sixtovo nám. 76/II, 269 01 Rakovník

Telefon 313 285 347

E ‑mail podatelna@osoud.rak.justice.cz

Internetová adresa https://justice.cz/web/okresni ‑soud ‑v‑rakovniku/

Úřední hodiny Po, St 8.00–11.00 a 12.00–16.00 (st 17.00)

Působnost řízení občanskoprávní, trestní, exekuční, dědická, opatrovnická

48 Okresní státní zastupitelství v Rakovníku
Okr. státní zástupce Mgr. Lukáš Hossinger

Sídlo Na Letné 2175, 269 23 Rakovník

Telefon 313 512 429

E ‑mail podatelna@osz.rak.justice.cz

Internetová adresa https://verejnazaloba.cz/

Úřední hodiny Po–Pá dopoledne 7.00–11.30, odpoledne Po 12.00–16.00,  
Út, Čt, Pá 12.00–15.00, St 12.00–16.30

Působnost Dle zákona č. 283/1993 Sb., o státním zastupitelství – zejména je orgánem 
veřejné žaloby v trestním řízení a plní další úkoly vyplývající z trestního 
řádu, vykonává dozor nad dodržováním právních předpisů v místech, kde 
se vykonává vazba, trest odnětí svobody, ochranné léčení, zabezpečovací 
detence, ochranná nebo ústavní výchova, a v jiných místech, kde je podle 
zákonného oprávnění omezována osobní svoboda, působí v jiném než 
trestním řízení, vykonává další úkoly, stanoví ‑li tak zvláštní zákon, podílí se na 
prevenci kriminality a poskytování pomoci obětem trestných činů.



24

49 ČR – Krajská hygienická stanice Středočes‑
kého kraje se sídlem v Praze (Rakovník)

Sídlo Na Sekyře 2123, 269 01 Rakovník

Telefon oddělení protiepidemické: 310 014 594, oddělení hygieny dětí a mladistvých: 
310 014 583, oddělení hygieny práce: 310 014 582, oddělení hygieny výživy 
a PBU: 310 014 586, oddělení hygieny obecné a komunální: 310 014 593

E ‑mail e ‑podatelna@khsstc.cz

Internetová adresa https://khsstc.cz/okres ‑rakovnik/

Úřední hodiny Po, St 8.00–17.00

Působnost státní správa v ochraně veřejného zdraví včetně státního zdravotního dozoru

• DOPLŇUJÍCI INFORMACE

Jednotlivé obvody pověřených obcí ve správním obvodu obce s rozšířenou působností Rakovník:

JESENICE je vymezen územím obcí Děkov, Drahouš, Hořovičky, Jesenice, Kolešov, Krty, Oráčov, 
Pšovlky, Švihov, Žďár.

KŘIVOKLÁT je vymezen územím obcí Branov, Karlova Ves, Křivoklát, Městečko, Nezabudice, 
Pustověty, Račice, Roztoky, Sýkořice, Velká Buková, Zbečno.

NOVÉ STRAŠECÍ je vymezen územím obcí Bdín, Kalivody, Kozojedy, Kroučová, Krušovice, Milý, 
Mšec, Mšecké Žehrovice, Nové Strašecí, Pochvalov, Přerubenice, Ruda, Rynholec, Řevničov, 
Smilovice, Srbeč, Třeboc, Třtice.

RAKOVNÍK je vymezen územím obcí Břežany, Čistá, Hořesedly, Hracholusky, Hřebečníky, 
Hředle, Hvozd, Chrášťany, Janov, Kněževes, Kolešovice, Kounov, Krakov, Krakovec, Krupá, 
Lašovice, Lišany, Lubná, Lužná, Malinová, Milostín, Mutějovice, Nesuchyně, Nový Dům, Olešná, 
Panoší Újezd, Pavlíkov, Petrovice, Příčina, Přílepy, Rakovník, Řeřichy, Senec, Senomaty, Skryje, 
Slabce, Svojetín, Šanov, Šípy, Václavy, Velká Chmelištná, Všesulov, Všetaty, Zavidov.

POZNÁMKY:
1) Informace uvedené v tomto adresáři čerpají z veřejně dostupných zdrojů, popř. jsou uvedeny 

dle informací zástupců dotčených subjektů.

2) Subjekty jsou do jednotlivých skupin zařazovány dle převažující činnosti, ačkoli některé 
z nich zajišťují služby i pro jiné cílové skupiny





Vydalo Město Rakovník v nákladu 100 ks.
Sazba a tisk Lokša PrePress, s. r. o., Rakovník.

2024


